
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«УЗ» ОГ 2024г.
Махачкала

Об итогах республиканских конкурсов в сфере 
противодействия коррупции среди обучающихся 

общеобразовательных организаций и профессиональных 
образовательных организаций Республики Дагестан

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 27 марта 2024 г. № 08-02-1-318/24 «О проведении 
республиканского творческого конкурса в сфере противодействия 
коррупции среди учащихся общеобразовательных организаций 
Республики Дагестан» и № 08-02-1-319/24 «О проведении республиканского 
конкурса на лучший видеоролик среди учащихся образовательных организаций 
среднего профессионального образования Республики Дагестан 
«Скажем коррупции - НЕТ!», а также на основании протоколов заседания 
жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги республиканских конкурсов в сфере противодействия 
коррупции среди обучающихся общеобразовательных организаций 
и профессиональных образовательных организаций Республики Дагестан 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Управлению по воспитательной работе и дополнительного образования 
детей (Калмыкова Л.П.) обеспечить награждение победителей и призёров 
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан 
соответствующих степеней.

3: ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
сайте Министерства 
в информационно-

разместить настоящий приказ на официальном 
образования и науки Республики Дагестан 
телекоммуникационной сети «Интернет».

4, Контроль за исполнением настоящего 
на заместителя министра Магомедова Г.1МК=^ |

приказа возложить

Министр Я. Бучаев



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от «-/3 » ОГ 2024 г. №03-ш

Итоги республиканских конкурсов в сфере противодействия 
коррупции среди обучающихся общеобразовательных организаций 

и профессиональных образовательных организаций 
Республики Дагестан

Конкурс сочинений среди учащихся 8-11 классов 
общеобразовательных организаций Республики Дагестан 

по номинации «Сочинение»
на тему «Будущее моей страны - в моих руках!»

I место - Баламирзоева Эльвира Радиковна, ученица 10 класса 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 48» г. Махачкалы;

II место - Асланбекова Минаханум Гасанбеговна ученица 8 класса
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12 имени Н.Ш.
Казиахмедова» г. Дербента;

II место - Гамзатова Мариам Гасановна, ученица 10 класса МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Каспийска;

Ш место ~ Гаджиев Ренат Магомедович, ученик 9 класса МКОУ 
«Кищинская средняя общеобразовательная школа имени Г. Сулейманова» 
Дахадаевского района;

Ш место - Муслимов Энвер Эльдарович, ученик 11 класса МБОУ 
«Кулларская средняя общеобразовательная школа» Дербентского района;

III место - Агабекова Мадина Майвудиновна, ученица 10 класса 
МКОУ «Ашагасталказмалярская средняя общеобразовательная школа 
имени Р.С. Абасова» Сулейман-Стальского района.

Конкурс рисунков среди учащихся 5-7 классов 
общеобразовательных организаций Республики Дагестан 

по номинации «Рисунок» на тему «Надо жить честно!»

I место - Алиева Меседо Алиевна, ученица 5 класса МКОУ 
«Александро-Невская средняя общеобразовательная школа» Тарумовского 
района;

II место - Ганилова Сабина Исламовна, ученица 7 класса МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» г. Кизляра;



II место - Шуруха Арина Денисовна, ученица 7 класса МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Кизляра;

III место - Рабаданова Джума Рустамовна, ученица 7 класса МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Дербента;

III место - Даудова Лайла Имияминовна, ученица 6 класса МБОУ 
«Гимназия» Карабудахкентского района;

III место - Абдуллабекова Камила Рабазановна, ученица 7 класса 
МКОУ «Шаласинская средняя общеобразовательная школа» 
Дахадаевского района.

Конкурс на лучший видеоролик среди учащихся образовательных 
организаций среднего профессионального образования 

Республики Дагестан «Скажем коррупции - НЕТ!»

I место - Магомедов Султан Зиявутдинович, студент 2 курса, 
ГБПОУ РД «Автомобильно-дорожный колледж», г. Махачкала;

I место - Ибрагимов Магомеднаби Джангишиевич, студент 2 курса, 
ГБПОУ РД «Автомобильно-дорожный колледж», г. Махачкала;

I место - Шамсутдинова Хадижат Арслановна, студентка 2 курса, 
ГБПОУ РД «Автомобильно-дорожный колледж», г. Махачкала;

II место - Балуева Анастасия Евгеньевна, студентка 2 курса 
ГБПОУ РД «Кизлярский профессионально-педагогический колледж», 
г. Кизляр;

II место - Гусейбекова Алина Загировна, студентка 2 курса 
ГБПОУ РД «Кизлярский профессионально-педагогический колледж», 
г. Кизляр;

II место - Лабазанова Багжат Лабазановна, студентка 2 курса 
ГБПОУ РД «Кизлярский профессионально-педагогический колледж», 
г. Кизляр;

III место - Бипиев Динислам Асхатович, студент 3 курса 
ГБПОУ РД «Колледж сферы и услуг», г. Хасавюрт.


